和 監 第 ２ ３ 号

令和６年１０月２５日

 和 気 町 長 太田 啓補 様

 和気町議会議長 当瀬 万享 様

和気町監査委員 髙見 啓視

和気町監査委員 山本 泰正

例月出納検査結果報告について

 地方自治法第 235 条の２第１項の規定に基づき、一般会計、各特別会計及び公営企業会

計の令和６年９月分の例月出納検査を実施しましたので、同条第３項の規定により、その

検査結果を別添のとおり報告します。

１．一般会計及び特別会計

（１）対 象

    一般会計（令和６年９月分）

    特別会計（令和６年９月分）

    その他 歳入歳出外現金（令和６年９月分）

（２）実施日

    令和６年１０月２５日（金）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第４会議室

（４）出席者

    検査対応者

清水会計管理者、久次会計課課長補佐

    監査委員及び事務局

     髙見監査委員、山本監査委員、赤田監査委員事務局長、田村書記

（５）方 法

    検査は、予算の執行状況、現金、預金等について、会計管理者保管の帳簿、証書

類により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

２．公営企業会計

（１）対 象

    上水道事業会計（令和６年９月分）

    簡易水道事業会計（令和６年９月分）

    下水道事業会計（令和６年９月分）

（２）実施日

    令和６年１０月２５日（金）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第４会議室

（４）出席者

    検査対応者

清水会計管理者、久次会計課課長補佐

柚本上下水道課課長、松原上下水道課課長補佐

    監査委員及び事務局

     髙見監査委員、山本監査委員、赤田監査委員事務局長、田村書記

（５）方 法

    検査は、総勘定元帳、補助簿、その他諸帳簿及び証書並びに出納取扱金融機関公

金出納日計表及び現金出納簿により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

１　一般会計及び特別会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

1,261,428,257 1,210,868,245 50,560,012

国民健康保険 165,804,524 142,996,992 22,807,532

国民健康保険診療所（日笠） 584,447 754,592 △ 170,145

国民健康保険診療所（塩田） 59,988 9,042 50,946

介護保険 143,603,325 146,651,259 △ 3,047,934

介護サービス事業勘定 356,600 512,026 △ 155,426

後期高齢者医療 30,637,500 27,275,368 3,362,132

住宅新築資金等貸付事業 34,543 27,500 7,043

駐車場事業 618,700 518,283 100,417

和気鵜飼谷温泉事業 85,065,235 36,747,821 48,317,414

ごみ焼却施設解体事業 0 4,967,859 △ 4,967,859

地域開発事業 712,000 77,000 635,000

31,820,257 27,054,609 4,765,648

1,933,100 732,000 1,201,100

1,722,658,476 1,599,192,596 123,465,880

２　公営企業会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

13,643,644 3,168,836 10,474,808

39,972,403 38,477,033 1,495,370

289,448,828 361,278,916 △ 71,830,088

343,064,875 402,924,785 △ 59,859,910合　　　　　計

歳入歳出外基金会計

合　　　　　計

企　　業　　別

上水道事業会計

簡易水道事業会計

下水道事業会計

歳入歳出外現金会計

令和６年度会計　和気町各会計別収支状況

（令和６年９月30日現在）

会　　計　　別

一般会計

特
別
会
計